4

ДОГОВОР ПОДРЯДА № ____
на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
г. Катав-Ивановск
                                                                                           ____________  2011 г.
   Общество с ограниченной ответственностью «Катав-Ивановскжилкомхоз», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора А.Н. Скоморохова, действующего на основании Устава и договоров  управления многоквартирными домами, с одной стороны и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора _________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор  заключается по итогам проведенного конкурсного отбора, Итоговый протокол № ______ от __________ 20___ года заседания комиссии по проведению конкурсного отбора подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»  на территории Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области, победителем которого стал «Подрядчик».
1.2. Подрядчик  обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.3. настоящего договора и сдать ее результат  заказчику, а заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.3. «Подрядчик» обязуется выполнить следующую работу:  _____________________________.
2. Стоимость работ, размер и порядок финансирования

2.1. Общая стоимость работ, выполняемых по настоящему договору, в соответствии с Протоколом составляет ______________________ руб. (в том числе  НДС 18%),  в том числе:
- за счет средств Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства _________________ руб.
- за счет средств областного бюджета, выделенных Распоряжением Губернатора Челябинской области  от _____ г.  № _______   _____________ руб.;

- за счет средств местного бюджета, выделенных Распоряжением Главы _________ от ___________ г. № _______   ____________________ руб.;
- за счет средств собственников многоквартирного жилого дома ______________  руб.
2.2. Стоимость подрядных работ по настоящему договору является твердой и не подлежит корректировке в случае удорожания материалов, изделий и эксплуатации машин и механизмов, технологии производства работ и других независимых от  заказчика факторов.

2.3. Финансирование работ, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, осуществляется за счет средств Фонда, областного, местного бюджетов и собственных средств собственников жилых помещений каждого многоквартирного дома следующим образом:
- Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика в течение 10 дней со дня подписания настоящего договора   предоплату в размере 30%;
- оставшаяся сумма оплачивается по факту выполнения работ с учетом предоплаты;
3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по капитальному ремонту объекта в срок  с ___________  2011 г. по ________________  2011 г.

4. Порядок приемки работ и расчеты по договору
4.1. По окончании производства работ Подрядчик сдает, а заказчик принимает выполненные работы с оформлением актов по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3.
4.2. Заказчик вправе требовать при приемке или в ходе выполнения работ материалы, подтверждающие или обосновывающие позиции смет (сертификаты и паспорта на применяемые изделия и полуфабрикаты, акты на скрытые работы, ведомости промеров и результаты лабораторных испытаний), производить выборочную проверку журнала производства работ и материалов проекта производства работ, выполнять контрольные испытания, объемов выполненных работ, контроль качества применяемых дорожно-строительных материалов своими силами или с привлечением независимых квалифицированных организаций, иметь полный доступ к объекту и документации на весь период действия настоящего контракта.

4.3. Окончательные расчеты по настоящему договору осуществляются за объект  в целом после принятия его  комиссией по оценке качества  выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

4.4. В случае, если комиссия не приняла объект в эксплуатацию (по вине Подрядчика),  заказчик определяет меры к подготовке объекта для проведения повторной приемки. В этом случае все затраты, связанные с обеспечением работы приемочной комиссии, подлежат  оплате за счет средств Подрядчика.

4.5. При невыполнении по вине Подрядчика объемов работ  в установленные настоящим договором сроки  Заказчик имеет право предъявить штрафные санкции к Подрядчику.
                5. Обязательства Сторон
5.1. Обязательства Подрядчика:
5.1.1. Подрядчик обязуется:

- на свой риск выполнить работы по капитальному ремонту объекта в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и сдать их заказчику соответствующими ГОСТам, настоящему договору;

- осуществить поставку на строительную площадку необходимых материалов, оборудования и иного имущества, используемого для исполнения договора;

- согласовывать с органами государственного надзора порядок ведения работ на объекте и обеспечить его соблюдение.
5.1.2. Подрядчик при наличии лицензии на выполнение функций генерального подрядчика вправе привлечь к выполнению работ субподрядные организации. Подрядчик несет ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиком.
5.1.3. Подрядчик соблюдает в процессе производства работ правила техники безопасности, применяет безопасные методы и приемы труда, правила противопожарной безопасности, а также несет ответственность за ограждение рабочего места, за безопасность движения транспорта, содержание объездных дорог и совершенные ДТП в связи с производством работ.

5.1.4. Подрядчик обеспечивает ведение на объекте рабочей, организационно-технологической, проектной документации, которая включает в себя:

- наличие права на ведение работ (лицензия);

-исполнительные чертежи;

- акты освидетельствования скрытых работ, промежуточной приемки ответственных конструкций в соответствии с ВСН 19-89 приложения 6, 7;

-журналы лабораторного контроля;

-акты испытаний строительных материалов и контрольных образцов, паспорта и сертификаты на применяемые материалы и изделия.

5.1.5. Подрядчик обязуется обеспечить объект капитального ремонта строительными материалами, изделиями и конструкциями, инженерным (технологическим) оборудованием в соответствии с проектно-сметной документацией.

5.1.6. Подрядчик обязан за свои средства в ходе приемки поступающих на рабочую площадку материалов, конструкций и изделий, а также выполненных строительно-монтажных работ, обеспечить все предусмотренные нормами испытания и измерения и представить результаты этих испытаний Заказчику до приемки им выполненных работ.

5.1.7. Подрядчик до сдачи объекта в эксплуатацию обеспечивает охрану окружающей среды, зеленых насаждений, земли. Допущенные нарушения устраняются Подрядчиком за свой счет.

5.1.8. До сдачи объекта  в эксплуатацию Подрядчик обеспечивает его  сохранность.
5.1.9. Подрядчик:

- за свой счет устраняет дефекты, допущенные по его вине в выполненных работах и обнаруженные в гарантийный срок с момента подписания акта о приемке объекта  в эксплуатацию.
   Наличие дефектов, выявленных в течение гарантийного срока, устанавливается двусторонним актом между Подрядчиком и заказчиком. Для участия в составлении акта, согласования порядка и сроков устранения дефектов Подрядчик обязан командировать своего представителя не позднее пяти дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

5.1.10. Подрядчик гарантирует, что отремонтированный объект или выполненные работы будут соответствовать обязательным требованиям государственных стандартов (строительных норм и правил), перечисленных в проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта. Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается _______ года с момента приемки выполненных работ. В случае обнаружения дефектов гарантийный срок продляется на период их устранения.
5.2. Обязательства заказчика:
5.2.1. Передает Подрядчику проектно-сметную документацию по двухстороннему акту, заверенному печатями.
5.2.2. Обеспечивает оформление документов, а также осуществляет согласование и получает разрешения от соответствующих организаций на производство работ.
5.2.3. Осуществляет приостановку работ в случае нарушения подрядчиком технологии производства работ, применения некачественных материалов, брака в работе до их устранения.
5.2.4. Оставляет за собой право на дополнительное освидетельствование не принятых им скрытых и специальных работ.
5.2.5. Участвует в комиссии по приемке выполненных работ.

5.2.6. Оформляет необходимую документацию на финансирование за счет средств Фонда, областного и местного бюджета, а также средств собственников жилых помещений.
5.2.7. Обеспечивает финансирование в течение всего периода выполнения работ в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

5.2.8. Осуществляет выборочные проверки качества выполнения работ, финансируемых в рамках настоящего договора, с привлечением специализированных организаций.
5.2.9. Осуществляет контроль и технический надзор за ходом работ, их соответствием СНиП, применяемых материалов, изделий и конструкций государственным стандартам и техническим условиям или привлекает для выполнения этих функций организацию, имеющую соответствующую лицензию.

5.2.10. Принимает объемы выполненных работ с оформлением актов по форме № КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3.
6. Ответственность сторон

6.1. Если Подрядчик уклоняется от устранения дефектов, то заказчик вправе устранить дефекты с привлечением иной сторонней организации за счет Подрядчика, в этом случае Подрядчик уплачивает штраф в размере 10% от суммы устранения дефекта.

6.2. Подрядчик несет ответственность за качество применяемых им материалов, а также за применение материалов, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить заказчику причиненные убытки.

6.3. Подрядчик за невыполнение своих обязательств по выполнению работ в сроки, предусмотренные договором, и по причинам, за которые не несет ответственность Заказчик, подвергается штрафу в размере 0,1% от стоимости ремонтных работ по объекту  в текущих ценах за каждый день просрочки до фактического приема работ.

6.4. В случае невыполнения обязательств по договору   Подрядчик уплачивает неустойку в размере 10 % от стоимости невыполненных работ по  Муниципальному контракту.

6.5. Подрядчик за отклонение от установленных проектной документацией технических параметров материалов, изделий и условий их хранения подвергается штрафным санкциям в размере 1,0% от стоимости работ (применяемых материалов), при выполнении (применении) которых допущены отклонения от норм предусмотренных проектом. При этом все работы и применяемые материалы с техническими параметрами ниже проектных должны быть безусловно исправлены  или  заменены  с  доведением технических характеристик выполненных работ (применяемых материалов) до требований, не ниже предусмотренных проектом.
6.6. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.
6.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.
6.8. Иные меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

6.9. При нарушении Подрядчиком в ходе производства работ законодательства, все штрафные санкции, предъявленные Заказчику, оплачиваются Подрядчиком за счет собственных средств. Заказчик вправе приостановить финансирование по договору  до полной уплаты Подрядчиком предъявленных штрафных санкций.

6.10. Дата окончания работ по договору является исходной для определения имущественных санкций к Подрядчику в случае нарушения сроков ремонта объекта.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным полное или частичное исполнение любой из сторон обязательств по договору, а именно: пожара, стихийных бедствий и других, независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

   Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна о наступлении и прекращении обязательств, сообщить другой стороне в трехдневный срок, в том числе средствами телеграфной или факсимильной связи.

7.2. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

8. Расторжение договора
8.1. Сторона, желающая расторгнуть договор, должна сообщить об этом другим сторонам письменно – заказным письмом за 15 дней до расторжения договора.

8.2. В случае расторжения договора  Стороны в течение 1 месяца должны решить все вопросы, в том числе и с возмещением расходов сторонам. До окончательного решения разногласий, Подрядчик не вправе вывозить со строительной площадки материалы, изделия, конструкции.

8.3. Заказчик в одностороннем порядке имеет право расторгнуть договор в следующих случаях:

а) задержка без уважительных причин начала работ по договору  на 10 дней и более;

б) лишение Подрядчика права на производство строительно-монтажных работ;
в) несоблюдение сроков и объемов выполнения работ, предусмотренных  настоящим договором.
9. Прочие условия
9.1. Любые изменения и дополнения условий договора оформляются в виде дополнительных соглашений к договору и являются его неотъемлемой частью.
9.2. Все действия и взаимодействия при исполнении договора осуществляются сторонами только в письменном виде.
9.3. Превышение Подрядчиком выполненных объемов работ сверх установленных договором, не подтвержденное соответствующим дополнительным соглашением сторон к настоящему договору, не подлежит приемке и оплате.

9.4. Стороны обязаны уведомить друг друга обо всех изменениях, касающихся юридического статуса, адреса, названия, банковских реквизитов, реорганизации и любой другой информации, имеющей значение для надлежащего выполнения своих обязательств по договору, в течение пяти рабочих дней со дня возникновения изменений.

9.5. Споры по условиям договора и его исполнению стороны стремятся решить путем переговоров. В случае недостижения согласия спорные вопросы решаются в Арбитражном суде Челябинской области.

9.6. При выполнении обязательств стороны руководствуются настоящим договором, Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, и другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области.

9.7. Срок действия договора:

начало –  ____________________  года.
окончание –  __________________ года.
9.8. Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Банковские реквизиты сторон:

Заказчик:     ООО «Катав-Ивановскжилкомхоз»

456110 г. Катав-Ивановск, ул. Дм. Тараканова, 47

ИНН/КПП 7401009349/740101001 Р/с 40702810972240024796 в ОАО Сберегательный банк РФ

БИК 047501602 К/с 30101810700000000602
Подрядчик: _________________________________________________
____________________________________________
ИНН ___________________  КПП ___________________

р/с ____________________________________ в ______________
____________________________________________________________

Подписи и печати сторон:

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	Генеральный директор ООО

«Катав-Ивановскжилкомхоз»

	_____________ А.Н. Скоморохов
	___________

	«    »________ 2011 г.

             м.п.
	«    »________ 2011 г.

             м.п.